XLIII. « ITEM, quod ipsa Johanna dixit atque publicavit quod Sancti et Sanctæ, Angeli et Archangeli loquuntur idioma gallicum et non anglicum, eo quod Sancti, Sanctæ, Angeli et Archangeli non sunt de parte Anglicorum, sed Gallicorum ; asserendo Sanctos et Sanctas, qui sunt in gloria, in eorum contumeliam, unum regnum catholicum et gentem omnium Sanctorum venerationi, secundum ordinationem Ecclesiæ, deditam, odio capitali habere. »

\* Ad hunc <sup>1</sup> articulum, sibi <sup>2</sup> de verbo ad verbum expositum, nihil respondet <sup>3</sup> aliud quam se refert Deo et ad illud quod alias super hoc respondit.

Die jovis, prima martii, dixit quod vox est pulchra, dulcis et humilis, et loquitur idioma Franciæ. Interrogata si illa vox, videlicet sancta Margareta, loquatur <sup>4</sup> anglicum : respondit : « Quomodo loqueretur anglicum ? Ipsa non est de latere Anglicorum. »

XLIV. « ITEM, dicta Johanna se jactavit et jactat, publicavit et <sup>5</sup> publicat quod sanctæ Katharina et Margareta sibi promiserunt eam conducere in paradisum, et certificaverunt eam quod beatitudinem consequetur, si servet virginitatem suam ; et quod de hoc est secura. »

\*\* Ad hunc <sup>6</sup> articulum, respondit <sup>7</sup> quod se refert, super hoc, Domino nostro et ad ea quæ super hoc alias respondit.

---

\* Respond : « Je m'en actend à nostre Seigneur, et ad ce que j'en ay respondu <sup>8</sup>. »

\*\* Respond : « Je m'en actend à nostre Seigneur, et ad ce que j'en ay respondu <sup>9</sup>. »

---

1. A : *quadragesimum tertium*. — 2. A : *ipsi*. — 3. A ajoute *dicta Johanna*. — 4. A : *loquitur*. — 5. BC : *atque*. — 6. A : *quadragesimum quartum*. — 7. AC : *respondet*; A ajoute *prædicta Johanna*. — 8. U, fol. 29, r<sup>o</sup>. — 9. Ibid. *idem*.

Item, die jovis, xxii. mensis februarii, dixit quod nunquam voci suæ seu revelationi requisivit aliam mercedem in fine, excepta salvatione animæ suæ. — [Item, die mercurii, decima quarta mensis Martii], interrogata si, ex quo voces suæ dixerunt ei quod ibit in fine in regnum paradisi, utrum se teneat securam essendi salvam, et quod non damnabitur in infernum: respondit quod credit firmiter id<sup>1</sup> quod voces suæ dixerunt sibi, videlicet quod ipsa salvabitur; et ita firmiter ac si ex nunc esset in regno cœlorum. Et quando dicebatur ipsi Johanna quod illud responsum erat magni ponderis: etiam respondit quod tenet illud pro uno magno thesau-ro; et dixit, quantum ad illum articulum: dummodo teneat juramentum et promissum quod fecit Domino nostro, videlicet quod servaret bene suam virginitatem corporis et animæ. — Interrogata si, post hanc revelationem, ipsa credat quod non possit<sup>2</sup> facere peccatum mortale: respondit de hoc: «Ego nescio aliquid; sed super hoc me refero Domino nostro, ex toto.» — Item, interrogata utrum opus sit sibi confiteri, ex quo credit, ad revelationem suarum vocum, quod ipsa salvabitur: respondit quod nescit se peccasse mortaliter; sed, si esset in peccato mortali, ipsa cogitat quod sanctæ Katharina et Margareta statim desererent eam; credens quod nesciret mundare nimis conscientiam suam.